
 

 

Identifikace dotčené veřejnosti 

 

Kralupy nad Vltavou jsou se svými cca 18 200 obyvateli významným průmyslovým městem s důležitou 

železniční křižovatkou. Jsou sídlem regionálního významu a přirozeným centrem Kralupska. 

 

V bezprostředním sousedství Kralup pak leží město Veltrusy s cca 2 250 obyvateli. Zástavba měst 

i vesnic je koncentrovaná, není rozptýlená a nevyskytují se zde samoty. Naproti tomu se stává, 

že zástavba jednotlivých sídel spolu bezprostředně sousedí, přímo na sebe navazují, 

např. Nelahozeves-Miřejovice. Průměrná vzdálenost mezi jednotlivými sídly je cca 2 km. V minulosti 

byly Kralupy tradičně "přistěhovaleckým městem" a to v době rozvoje chemického průmyslu na území 

města. Tato charakteristika již dnes neplatí. Denně za prací z města odjíždí obyvatelé do jiných míst. 

Na prvním místě je to hlavní město Praha. 

 

Kralupy nad Vltavou jsou pověřeným městem III. typu (ORP – obec s rozšířenou působností), takže 

městský úřad vykonává ve svém obvodě i státní správu v jiných oblastech (stavební úřad, matrika, 

živnostenský úřad, sociální věci, školství apod.). Ve městě sídlí i jiná pracoviště úřadu státní správy: 

úřad práce, finanční úřad či Policie ČR. Za jinými musí obyvatelé dojíždět do bývalého okresního města 

Mělníku: pozemkový a katastrální úřad, soud, okresní správa sociálního zabezpečení apod. 

 

Do Kralupského obvodu spadá 18 obcí. Jde o obce především z bývalého okresu Mělník, ale také 

Kladno, Praha - východ a Praha - západ. Některé instituce sídlící v bývalých okresních městech pak nutí 

některé obyvatelé obcí dojíždět do Kladna nebo do Prahy, kde se nalézá spousta důležitých institucí 

z bývalého okresu Praha - východ či Praha - západ. 

 

Město samotné se skládá z několika částí: 

A) Kralupy nad Vltavou 

B) Lobeč - je nejstarší písemnou zmínkou na území Kralup nad Vltavou (roku 1070 Vratislav II. Věnoval 

jistý majetek Vyšehradské kapitule). Ke Kralupům byl Lobeč připojen jako první v roce 1902 

C) Lobeček - byl přidělen k městu jako druhá čtvrť v roce 1919 

D) Mikovice – byly připojeny jako třetí čtvrť v roce 1923. Na území stával zámek 

E) Minice – byly připojeny v roce 1960 jako čtvrtá čtvrť. Na území stojí nejstarší kralupská památka 

a tou je kostel ze 14. století 

F) Zeměchy - byly připojeny jako poslední v roce 1986 

 



 

 

22. 2. 1881 byly Kralupy nad Vltavou povýšeny na městečko a roku 1884 byl potvrzen městský znak. 

22. 11. 1902 byly Kralupy povýšeny na město. 

V roce 2003 vlivem reformy státní správy jsou zrušeny okresy a z města se stává obec s rozšířenou 

působností. 

 

Seznam MŠ, ZŠ a dalších zařízení vzdělávání a výchovy: 

 

 

 

 

 

 



 

 

MAP IV (Místní akční plán) rozvoje vzdělávání v ORP Kralupy nad Vltavou je prioritně zaměřen na 

rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Cílem projektu je rozvoj partnerství 

všech aktérů vzdělávání v území ORP Kralupy nad Vltavou prostřednictvím vzájemné spolupráce s cílem 

naplánování aktivit pro řešení místně specifických problémů ve vzdělávání. Projekt zahrnuje oblasti 

předškolního, základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. Hlavním přínosem je 

budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry vzdělávání v území. Mezi hlavní 

aktivity projektu patří podpora pedagogickým pracovníkům, rozvoj kvalitního inkluzívního vzdělávání, 

rozvoj gramotností a vytváření partnerství. 

Jedním z klíčových principů tvorby Místního akčního plánu je princip zapojení dotčené veřejnosti 

(cílových skupin) do procesů komunitního plánování. Dokument Identifikace dotčené veřejnosti je 

jedním z výstupů klíčové aktivity Řízení a aktualizace MAP projektu MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou.  
 

Cílové skupiny projektu (dotčené veřejnosti) byly vymezeny přímo v projektu, jedná se o okruh osob 

(fyzických, právnických), který bude dotčen realizací projektu, lze jej určit na základě: 

 blízkostí záměrů projektu 

 dopadů projektu 

 využívání projektu 

 možností a ochoty podílet se na realizaci projektu 
 

 

Nutné je ovšem počítat s tím, že by se o projekt mohly zajímat i ty skupiny obyvatelstva nebo instituce, 

které jsou dotčeny záměrem nepřímo, např.: 

 obyvatelé daného území 

 instituce (střední školy, učiliště) 

 obce (nezřizovatelé škol) 

 podnikatelé 

 viditelné a respektované místní osobnosti 
 

 

K určení dalšího okruhu dotčené veřejnosti pomáhají následující metody: 

 Samoidentifikace - "kdo se ozve, je přizván ke spolupráci". 

 Identifikace třetí stranou - s využitím otázky na již zapojené "za kým ještě máme zajít, koho by 

to mohlo ještě zajímat, prosím distribuujte tuto pozvánku dalším, koho by se to mohlo týkat". 

 Identifikace realizátory - zapojení veřejnosti: 

• na základě osobních zkušeností realizátorů 

• z existujících databází 

• konzultace s ostatními institucemi  


